Herzlich Willkommen
Im Restaurant

Spoertzentrum
BACHTLA

LIEBE SPORTZENTRUM BACHTLA - GASTE,
LIEBE SPORTZENTRUM BACHTLA - FREUNDE

Wir freuen uns sehr, Sie bei uns begriissen und verwohnen zu diirfen!

Geniessen Sie im Sportzentrum Bachtla die Bewegung in allen Facetten und auch als Begegnungsstitte
ﬂr Familien, Freunde und Feste, mochten wir uns e‘mg@/z/en. Gern vereinen wir Gute Laune und

feulinarische Zusammen [Tef%n von rqu’ona/er, schweizerischer und mediterraner Kiiche.

Sehr empfehlenswert, ab dlieser Saison ist unser Restawrant flir ein " Abend Dinner "a la Carte gedffnet

Herzlich gerne sind wir fiir SIE dla.
/lu/[ 2000 Meter iiber dem Meer, schwimmen Sie in unserem Hallenschwimmbad in reinem
Be}gkrz'sfa//wasser des Bettmersees, gena'fzr[ durch sieben @e//en unserer/léa und Berge. Evleben Sie
lhren Besuch bei uns ,en tspannt und gemb'iz‘/[c/z “mit der ganzen Familie oder mit Freunden —j?e[ nach

dem Motto: Frisch und mit ganz viel Liebe zubereitet und serviert!

Ha usgemac/z te Walliser S]Qezz'a/[fé'fen oder Pizza aus dem Sfezh(y%n, wir ﬁeuen uns Ste verwohnen zu
db'igfen.
Guten Appelit
Ihr Sportzentrum Bachtla-TEAM



Spertzeatrum
BACHTLA

Taglich wechselnder
Tagesteller & MenuU

Siehe Aushang oder unser Service Personal informiert Sie sehr gern

Suppen

KraftbrOhe 7.00
Tomatencremesuppe 9.50
Gemusesuppe 9.50
Salate

GrUner Salat 7.00
Gemischter Salat 9.50
Grosser Salatteller 18.50
Thunfischsalat 15.50
Wurstsalat 17.50

Feldsalat (NUsslisalat)
mit gebratenem Speck und Pilzen 19.50
oder gerducherten Lachsstreifen 21.00

Bachtla Salat Fitness Teller
Auswahl von frischen Salaten mit

gerducherte Forellen Filets 23.50
Poulet Brust 23.00
Schweinesteak 24.50
Brotzeit

Walliser Teller auf Holzbrett 28.00
verschiedene Rohschinken, Trockenfleisch, Hauswurscht, getrockneter Speck und Hobelk&se
Trockenfleisch Teller auf Holzbrett 28.00
Hobelk&se 20.00

Portion Pommes Frites 9.50



Spertzeqtrum

Kaseschnitte

Natur

Schinken und Spiegelei
Speck und Spiegelei

Bachtla de Luxe
(Schinken, Speck, Tomaten, Zwiebel, Spiegelei)

Crépes mit Salatbouquet
Gemuse Crépe
Tomaten-Mozzarella Crépe
Pilz Crépe

Hackfleisch Crépe

Pasta
Tagliatelle mit
Spinat & Lachssauce

Spaghetti Nature
Spaghetti mit Tomatensauce
Spaghetti Bolognese

Fleisch
Girillierte Kalbsbratwurst
mit Zwiebelsauce und Pommes Frites

Chicken Nuggets (7 Stuck)
mit Pommes Frites und Tartarsauce

Paniertes Schnitzel
mit Pommes Frites

Auswahl fur Beilage exira Wunsch - bitte beim Service anmelden

BACHTLA

19.50
22.00
23.00
25.50

20.50
21.50
22.50
23.50

23.50

12.00

15.50

19.00

19.50

19.50

24.50



Sportzentrum
BACHTLA

Steaks

Grilliertes Schweinesteak 200 gr.
mit hausgemachter KrGuterbutter

an frischem Salatbouquet

und eine Beilage nach Auswahl*

Schweine Kotelett 250 gr.
an frischem Salatbouquet

und eine Beilage nach Auswahl*

nur Abend Dinner

Rumpsteak 200 gr.
mit hausgemachter KrGuterbutter
an frischem Salatbouquet

und eine Beilage nach Auswahl*

Entrecote mit 200 gr.
hausgemachter Krauterbutter

an frischem Salatbouquet

und eine Beilage nach Auswahl*

Fisch

Gebratener Lachs an Zifronenbutter
an Salzkartoffeln und Blattspinat
und eine Beilage nach Auswahl*

St. Petersfisch Filet gebraten in Ei,
Krauter Mantel mit Tartarsauce an
Salzkartoffeln und Blattspinat

nur Abend Dinner

* Eine Beilage nach freier Auswahl - bitte beim Service Personal anfragen

27.00

29.50

29.50

38.00

26.00

29.50

Teigwaren, Salzkartoffeln, Bratkartoffeln, Country Cuts, Pommes Frites, Kroketten,

Wildreis oder Saisongemuse CHF 4.00



Spertzentrum

Sandwich (Ruchbrot)
Schinken oder Salami oder Kése
Gemischt

Roher Schinken

Gerducherter Lachs
Trockenfleisch

Auswabhl fir unsere Kinder

ABC Suppe

Susi & Strolch

Spaghetti Nature
Spaghetti Tomatensauce
Spaghetti Bolognese

Biene Maja
Pommes Frites

Schlumpf Teller
Chicken Nuggets (4 Stuck)
mit Pommes Frites

Benjamin Blimchen
Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites

Kdapt'n Blaubdr
FischstGbchen (4 StUck)
mit Pommes Frites

1 Paar Wienerli mit Brot
1 Paar Wienerli Pommes Frites

BACHTLA

7.00
8.00
8.50
9.50
9.50

5.50

6.50
8.50
10.50

6.50

14.50

14.50

11.00

7.50
11.00

HERKUNFT FLEISCH & FISCH

Hiihner (Poulet) und Schwein aus der Schweiz
Rind aus der Schweiz und Uruguay
ALLERGIEN

Lieber Gast, auf Anfrage geben lhnen unsere Mitarbeitenden gerne weitere Informationen zu Gerichten, welche Allergien

oder Unvertréglichkeiten auslosen konnen

ALLE PREISE IN CHF INKLUSIVE 7.7 % MWST



PIZZA

PIZZA MARGHARITA

Tomaten, Mozzarella, Oregano

PIZZA PROSCIUTTO

Tomaten, Mozzarella, gekochter
Hinterschinken, Oregano

PIZZA HAWAI

Tomaten, Mozzarella,

gekochter Hinterschinken, Ananas,

Oregano

PIZZA MILANESE

Tomaten, Mozzarella,
Oregano, Salami, Oregano

PIZZA VALAISANNE

Tomaten, Mozzarella,

Trockenfleisch, Hobelkése, Rucola,

Cherrytomaten, Oregano

16.50

19.00

20.50

18.50

24.50

Sportzentrum

BACHTLA
PIZZA VEGETARIANA 21.50
Tomaten, Mozzarella, Pilze, Peperoni,
Brokkoli, Rucola, Oregano
PIZZA SELVAGGIA 21.50
Tomaten, Mozzarella, Artischocken,
Zucchini, Oliven, Oregano
PIZZA PROSCIUTTO 20.50
E FUNGHI
Tomaten, Mozzarella, gekochter
Hinterschinken, Pilze, Oregano
PIZZA PICANTE 22.50

Tomaten, Mozzarella, gekochter
Hinterschinken, Speck, Pilze, Zwiebeln,

Peperoncini, Oregano

PIZZA TONNO

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch,

Zwiebeln, Oliven, Oregano

PIZZA SALMONE SPINACI

Tomaten, Mozzarella,

gerducherter Lachs, Spinat, Oliven,
Oregano

PIZZA BEILAGE ODER BELAG NACH WUNSCH & AUSWAHL

2.00 CHF

Knoblauch
Peperoncini (Chili)
Kapern

Oliven
Iwiebeln

Tomaten
Zucchini

2.50 CHF 3.00 CHF
Pilze Thunfisch
Peperoni Shrimps
Brokkoli Sardellen
Rucola Hinterschinken
Spinat Salami
Ananas Speck
Ei

Cherry Tomaten
Artischocken

22.50

23.50



GETRANKE

KARTE

Mineralwasser (Offenausschank)

Spertzentrum
BACHTLA

Cola, Rivella rot & blau, Eistee, Apfelsaft, Apfelsaftschorle, Fanta, Cola, Zero, Cola

Light, Sprite, Grapefruit, Tonic, Ginger Ale

2di
3.50

Mineralwasser

(mit & ohne Kohlens&ure)
2di
2.80

Sirup — Himbeere
2di
1.00

Heissgetréinke

Cafe, Cappuccino, Espresso, Milch
Cafe

Latte Macchiato

Tee's

Ovo, Schoggi

Schoggi & Ovo Melange

Punch (Apfel, Orange, Waldbeere)

Biere

Mini / Mini Panaché

Stange / Stange Panaché
Humpen / Humpen Panaché
Blonde 25

Schneider Weizen

Eve Litschi

Alkoholfreies Bier 0.33
Alkoholfreies Weizen 0.5

Suure Most 5 dl Bugelflasche
mit Alkohol

3dl
4.00

3dl

3,50

3dl
1.50

5dl
5.50

5dl
4.90

5dl
2.50

4.20

5.00
4.00
4.50
5.00
4.50

3.50
4.40
6.50
4.50
8.00
6.00
4.80
8.00

6.50



WEIN
KARTE

SCHWEIZ
Weisswein/Wallis
Fendant

Johannisberg

Heida Domaine Vouilloz

Rosé OEIL-DE-PERDRIX
Weissweinschorle

Rotwein
Dole
Pinot Noir

GIGOLO Mathier’s

Herkunft: Wallis, Schweiz

Charakter: fruchtbetonten Bouquet, ausgewogen

rund harmonischer Abgang

Passt zu: Apéritif, leichte Speisen wie Gefligel, Kalb-

und Schweinefleisch

ASSAMBLAGE ROUGE

Hospices des Salquenen
Herkunft: Schweiz

Charakter: wohlschmeckend, fruchtbetont, schwarze

FrGchte und GewdUrze an der Nase

Passt zu: Rind-, Kalb-, Lammfleisch, Wild, Teigwaren,

Hartk&se
Syrah Vouilloz

ITALIEN
Weisswein
Prosecco

Rotwein

ASIO OTUS CABERNET
MERLOT SHIRAZ

Herkunft: Emilia Romagna, Italien
Charakter: Vollmundig, wirzig und moderne

Passt zu: Vorspeise, Pasta, Pizza

VALPOLICELLA RIPASSO

Herkunft: [talien

Charakter: Dichtes, dunkles Granatrot. Reife Noten

mit wilden Kirschen

Passt zu: Gegrilltem Fleisch, Barbecue

Ballon
4.20
4.50
6.50
4.00

2 dl

Ballon
4.20
4.40

6.50

1dl

Spertzeqhtrum

BACHTLA

Flasche 5 dI
21.00

22.00

32,00

20.00

5.50
Flasche 5 dI
21.00

22.00

48.00

27.00

33.00

2.00

Flasche 7.5 dI

35.00

Flasche 7.5 dI

39.00



Aperitif

Aperol Spritz

Martini weiss / rot
Campari Soda / Orange
Wodka Lemon

Gin Tonic

Spirituosen
Obstler
Grappa
Heisse Witwe

Grogs & Spezial Kaffee
GlUhwein

Kaffee Fertig / Kaffee Luz
Jagertee

Lumumba ohne
Schlaghaube

Lumumba mit
Schlaghaube

Kaffee Schneeflocke
(Amaretto)

Kaffee Winterzauber
(Baileys)

Kaffee Q-Stall
(Whiskey)

Kaffee Eiskristall
(Zwetschgen)

Spertzentrum
BACHTLA

2 cl
2 cl
5cl

Holdrio (Hagenbutentee & Zwetschgen)

9.00
6.50
10.00
10.00
12.00

5.00
8.00
6.50

8.00
7.50
8.00
8.00

8.50

9.00

9.00

2.00

9.00
8.00



DESSERT

Spertzentrum

BACHTLA
Dessert
Hausgemachte Apfelkiuchlein
*  Natur 6.50
« mit Vanillesauce 7.50
+ mit 1 Kugel Vanilleeis 8.50
+ mit 1 Kugel Zimteis 8.50
+ mit heissen Waldbeeren 8.50
Hausgemachter Apfelstrudel
*  Natur 7.00
*  Vanillesauce 8.00
* 1 Kugel Vanilleeis/ Zimteis 8.50
* 1 Kugel Zimteis 8.50
Rahmzuschlag nach Wunsch 1.00
Hausgemachter Kuchen StUck 5.00

Separate Eiskarte

Bitte fragen Sie bei den Service Mitarbeitenden nach unserer separaten Eiskarte

Alle Preise verstehen sich in CHF und inklusive MWST



